Declaración de la Independencia Nacional" 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LANUS  

POR CUANTO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA 

SIGUIENTE: 

ORDENANZA  2043 

Artículo-1°.-Declárase en estado de Emergencia Sanitaria Ambiental al Municipio de 
Lanús, por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días, como 
consecuencia de las necesidades sanitarias y ambientales de la población.- 

Artículo-2°:-Autorízase al Departamento Ejecutivo, por vía de excepción y durante la 
vigencia de la emergencia declarada por la presente, a efectuar las 
contrataciones directas de bienes y servicios, las transferencias de partidas y